

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 07/2022**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº 06

22/04/2022

Pregunta 8)

¿Dónde se ubica el pavimento de greenblock? En rubrado marca 115m2, pero no lo ubicamos ni en memoria ni en planos

Respuesta 8)

No corresponde, es un error en el rubrado.

Pregunta 9)

¿Dónde se aplica Pintura exterior epoxi tipo industrial para patio interior?

Respuesta 9)

Es para la zona de juegos exterior para realizar juegos pintados en el pavimento. Se adjunta plano con juegos a pintar.

Pregunta 10)

Aclarar si la A19 son 4 como dice planilla o 1 como está en planos

Respuesta 10)

Son 4 ventilaciones según planilla. Ubicadas en cocina, dos superiores y dos inferiores. Su ubicación se deberá definir en obra.

Pregunta 11)

Rubro 25.25 Cartelería, ¿qué debemos cotizar? ¿Cantidad de carteles? ¿Tipo?

Respuesta 11)

Este rubro hace referencia a la cartelería fotoluminiscente indicado en bomberos.

Pregunta 12)

Por favor aclarar cuál es el plazo de obra: 160 días calendario dice en rubrado de la enmienda 4, 300 dice en formulario 3 de la sección 3 y 240 dice en sección 2.

Respuesta 12)

240 días calendario.